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NORMA BRANZOWA

BN-72

SRODKI
TRANSPORTU 3755-08
WODNEGO Okretowe okucia poktadowe
URZADZENIA Zamiast
PLYWAJACE Zaczepy BN 70/3755 08

1 Przedmiot normy Przedmiotem normy sg zacze-
py stosowane na statkach, wodnych

2 Normy zwigzane
PN-61/H-84020 Stal weglowa konstrukcyjna zwyktej

jakosci ogolnego przeznaczenia. Gatunki

5. Odmiany W zalezno$ci od ksztattu, rozrézni
sie trzy odmiany zaczepéw

A - podtuzne otwarte,

B - okragte,

C - podtuzne.

4. Przyktad oznaczenia zaczepu odmiany A o do-
puszczalnym obciazeniu roboczym DOR= 2500 kG

ZACZEP A 2,5 BN-72/3755-08

5. Gkoéwne wymiary - wg rysunku i tablicy na

str 2

6. Materiat Stal St4S - wg PN-61/H-84020.

Wykonanie. Zaczepy odmiany A i C powinny byc
wykonane w formie odkuwki, zaczepy odmiany B po-
winny byc giete z preta. Zaczepy powinny by¢ pod-

dane wyzarzeniu. Ostre krawedzie zatepione.

Y)Symbol wg SUN. 1056-89.

KON

Grupa katalogowa V467

8. Wytrzymatosé po-
winny ulec zerwaniu przy obcigzeniu sita statycz-
ng roéwng EIX}?,dzia+ajacq pod katem 45° od pozio-
mu oraz z odchyleniem od wzdtuznej ptaszczyzny sy-
metrii o kat +45°, zaczepy odmiany B nie powinny
ulec zerwaniu przy obpiazeniu sitg statyczng roéw-

Zaczepy odmiany A i C nie

na 5DOR skierowang pionowo do goéry z odchyleniem
o kat £45° Wy-
przystapieniem
kontro-

od ptaszczyzny wzdduznej symetrii
trzymatos¢ nalezy sprawdzac¢ przed
do produkcji
i produkcji.

seryjnej oraz przy okresowej

9. Cechowanie.
nym na rysunku,

Na zaczepach, w miejscu oznaczo-
nalezy wybi¢ w sposob me wywodu-
jJjacy powstawania karbéw co
dane.

a) znak wytworni,
b) dopuszczalne obcigzenie robocze,

najmniej nastepujace

C) numer normy,
d) znaki odbiorcze (wymagane przez

Instytucje

nadzorujace
Klasyfikacyjne).

(do 1000 kG) dopuszcza sie
i ¢) na wywieszkach umoco-

Dla matych wielkosci
wybijanie znakéw wg a)
wanych do zaczepéw w peczkach o masie okoto 15Kkg.

INFORMACJE DODATKOWE do BN-72/3755-08

1 Istotne zmiany wstosunku do BN-70/3755-08
a) Wprowadzono dodatkowo odmiane uchwytu

zamknietego
b) Zmieniono ksztatty uchwytu podiuznego otwartego

podtuznego

0) Zmniejszono zakres wielko$ci w poszczegdlnych od-

mianach

2 Norma zgodna z Przepisami PRS
1971 r.

Uzgodniono dnia 26.01.

Centrum Techniki Okretowei w Gdarisku
Ustanowiona przez Dyrektora Generalnego ZPO dnia 25 stycznia 1972 r
jako norma obowiqzu|gca w zakresie produkc|i od dnia 1 lipca 1972 r

(Dz Norm

WYDAWNICTWA NORMALIZACYINE

Druk Wyd Norm Wwo Ark W<t 0,20

i Miar nr 1/1972 poz 1)

Noki 1100*50 Za— 1143/72 Cana il 1,20
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mm
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13 34
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275 -
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29
32

5,5
5,5

10
1
13,5

95
110
124
141
161
179
191
20?
230
255
277
319

o o o O

~

10
12
13
15
16

17
18

20

23

Dopuszczalne

obci gzenie
robocze
DOR
1000k3 kN
0,16 1,6
0,25 2,5
0,4 4
0,63 6,3
1 10
1,6 16
2 20
2,5 25
3,2 32
40
5 50
6,3 63
8 80
10 100
12,5 125
16 1¢0
20 200
25 250

0,015
0,035
0,065
0,15
0,20
0,34
0,50
0,74
11
1,5
2,4

Hasa
odmiana
B
kg
0,02
0,04
0,07
0,12
0,3

0,5

0,55
0,88
1,38
1,9~
2,9
3,8
5,0
6,3
8,7
11,6

15.2
24,8



BN-72/3755-08 Okretowe okucia poktadowe Zaczepy
V 46

1 W punkcie 4, zamiast 4 Przyklad oznaczenia zaczepu odmiany A o dopusz-
czalnym obcigzeniu roboczym DOR = 2500 kG powinno by¢ 4 Przyklad oznaczenia
zaczepu odmiany A o wielkosci 25 (o doouszczalnym obcigzeniu roboczym DOR -
= 25 KN)

2 W tablicy na str 2 w nagtéwku okreslajagcym Dopuszczalne obciazenie robo-
cze DOR ujg¢ w nawiasy 1000 kG

(Biuletyn PKNIiM nr a78 poz 47)

zmiana 1
20178 r



